
Service

Musterspeiseplan
Menü 1 Allergene kcal Zusatz-

stoffe Menü 2 Allergene kcal Zusatz-
stoffe

1) Farbstoff; 2) Konservierungsstoff; 3) Süßungsmittel; 4) Geschmacksverstärker; 5) Antioxidationsmittel; 6) Phosphat;
7) Phenylalaninquelle; 8) geschwefelt; 9) geschwärzt; 10) gewachst

MO

DI

MI

DO

FR

SA

SO

Änderungen unter VorbehaltZur Erklärung der enthaltenen Allergene siehe bitte „Legende Allergene“

***
Thüringer Rostbrätel mit Zwiebelsauce,

Bratkartoffeln und gemischten
Salat

Pudding mit Nougatgeschmack
***

Soljanka mit Zitronenscheibe, Sahne
und Weißbrot

Erdbeerjoghurt
***

Buntes Kaisergemüse mit
Sauce Hollandaise und

Kartoffeln
Limetten-Quarkspeise

***
Hausgemachte Wurstsuppe mit Einlage

und Fadennudeln

Birnenwürfel und Vanillesauce
***

Thüringer Birnenpfanne mit Ei,
und Kasslerwürfeln

Holunder - Quarkspeise
Vorsuppe

3 Stück Kartoffelriebepuffer
mit Apfelmus

Frischobst
***

Hackbraten vom Schwein mit
Schwarzwurzelgemüse und

Kartoffeln
Schokoladenmousse

Bewohnerwunsch
Kohlroulade mit Kümmelsauce
und Petersilienkartoffeln

Pudding mit Nougatgeschmack
Bewohnerwunsch
Gehacktesstippe mit

Makkaroni

Erdbeerjoghurt
***

Gekochtes Eisbein mit Schlachtekraut,Senf
und Salzkartoffeln

Limetten-Quarkspeise
***

Bratklößchen mit Bratensauce ,
Pfannengemüse und
Petersilienkartoffeln

Birnenwürfel und Vanillesauce
Bewohnerwunsch

Seehechtfilet mit Mangold -Kürbisgemüse,
Zitronensauce und Salzkartoffeln

Holunder - Quarkspeise
***

Steckrüben - Möhreneintopf
mit Schweinefleisch

Frischobst
***

Wildgulasch mit Apfelrotkohl
und Thüringer Kartoffelkloß

Schokoladenmousse

15,23,24

15
17,20,21,22a-h

15,17,21,26

15
17,20,21,22a-h

15,17,21,26

15
17,20,21,22a-h

15,17,19,21

15
17,20,21,22a-h

15,21,23,24,

15
17,20,21,22a-h

15,17,21,23,24

15,17,21,23,24,26

15
17,20,21,22a-h

15,17,19 , 21

15
17,20,21,22a-h

15,17,18,21,23,24

15
17,20,21,22a-h

15,17,21,22,23,24

15
17,20,21,22a-h

15,17,23,24,26

17,20,21,22a-h

15,17,18,21,23,24
26

15

17,20,21,22a-h

15,21,23,24,26

15,17,21,23,24

15
17,20,21,22a-h

465

140

560

110

430

140

445

110

615

110

315

140

550

140

560

140

450

110

535

140

545

110

620

110

385

140

495

140

1,2,4

1,2,3

1,3,4,5

1,2,3

1,2,4,5,8

1

1,3,4,5

1,2,3

1,2,3,4

1,3

1,4

1,4,5,6,8

1,2,3

1,2,5,8

1,2,3

4

1,2,3

1,4,5,6,8

1

1,2,3,4,8

1,2,3

1,2,3,4,8

1,3

1,2,4,5,6

1,4,5,8

1,2,3


