Musterspeiseplan

·	<u> </u>							
	Menü 1	Allergene	kcal	Zusatz- stoffe	Menü 2	Allergene	kcal	Zusatz- stoffe
	***				Bewohnerwunsch			
	Thüringer Rostbrätel mit Zwiebelsauce,	15,23,24	465	1,2,4	Kohlroulade mit Kümmelsauce	15,17,19 , 21	560	1,2,5,8
MO	Bratkartoffeln und gemischten				und Petersilienkartoffeln			
1410	Salat	15				15		
	Pudding mit Nougatgeschmack	17,20,21,22a-h	140	1,2,3	Pudding mit Nougatgeschmack	17,20,21,22a-h	140	1,2,3
_	***				Bewohnerwunsch			
	Soljanka mit Zitronenscheibe, Sahne	15,17,21,26	560	1,3,4,5	Gehacktesstippe mit	15,17,18,21,23,24	450	4
DI	und Weißbrot			, , , , ,	Makkaroni			
וט	3.100 110.100.00	15				15		
	Erdbeerjoghurt	17,20,21,22a-h	110	1,2,3	Erdbeerjoghurt	17,20,21,22a-h	110	1,2,3
	***				***			
	Buntes Kaisergemüse mit	15,17,21,26	430	1,2,4,5,8	Gekochtes Eisbein mit Schlachtekraut, Senf	15,17,21,22,23,24	535	1,4,5,6,8
MI	Sauce Hollandaise und				und Salzkartoffeln			
1411	Kartoffeln	15				15		
	Limetten-Quarkspeise	17,20,21,22a-h	140	1 1	Limetten-Quarkspeise	17,20,21,22a-h	140	1
	***	, , ,		 	***	,,_,		<u> </u>
	Hausgemachte Wurstsuppe mit Einlage	15.17.19.21	445	1,3,4,5	Bratklößchen mit Bratensauce,	15,17,23,24,26	545	1,2,3,4,8
DO	und Fadennudeln			,,,,,,,	Pfannengemüse und			',_,,,,,
וטט	and i adomiadom	15			Petersilienkartoffeln			
	Birnenwürfel und Vanillesauce	17,20,21,22a-h	110	1,2,3	Birnenwürfel und Vanillesauce	17,20,21,22a-h	110	1,2,3
	***				Bewohnerwunsch			
	Thüringer Birnenpfanne mit Ei,	15,21,23,24,	615	1,2,3,4	Seehechtfilet mit Mangold -Kürbisgemüse,	15,17,18,21,23,24	620	1,2,3,4,8
FR	und Kasslerwürfeln	, , , , ,			Zitronensauce und Salzkartoffeln	26		' ' '
		15				15		
	Holunder - Quarkspeise	17,20,21,22a-h	110	1,3	Holunder - Quarkspeise	17,20,21,22a-h	110	1,3
	Vorsuppe				***			
	3 Stück Kartoffelriebepuffer	15,17,21,23,24	315	1,4	Steckrüben - Möhreneintopf	15,21,23,24,26	385	1,2,4,5,6
SA	mit Apfelmus				mit Schweinefleisch			' ' ' ' '
3 A					mit Germonioneleen			
	Frischobst		140		Frischobst		140	
	***				***		1	
	Hackbraten vom Schwein mit	15,17,21,23,24,26	550	1,4,5,6,8	Wildgulasch mit Apfelrotkohl	15,17,21,23,24	495	1,4,5,8
so	Schwarzwurzelgemüse und	, , , , , , ,		,,,,,,,,,	und Thüringer Kartoffelkloß	-,,,,,		1,,,,,,,
30	Kartoffeln	15			and mannigor reactions	15		
	Schokoladenmousse	17,20,21,22a-h	140	1,2,3	Schokoladenmousse	17,20,21,22a-h	140	1,2,3
L.	ennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:				toff: 3) Süßungsmittel: 4) Geschmacksverstärker: 5) Antioxidationsmitte	, , ,	170	1,2,0

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:

1) Farbstoff; 2) Konservierungsstoff; 3) Süßungsmittel; 4) Geschmacksverstärker; 5) Antioxidationsmittel; 6) Phosphat; 7) Phenylalaninquelle; 8) geschwefelt; 9) geschwärzt; 10) gewachst Änderung

Zur Erklärung der enthaltenen Allergene siehe bitte "Legende Allergene"















